
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«05» марта 2024 г.                               с. Галанино                       № 34-167 

 
"О внесении изменений в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 

27.12.2023 № 33-157 «О  бюджете Галанинского сельсовета на 2024 год и плановый период 

2025 -2026 

 годов"     

               

В соответствии со статьей 16 Устава Галанинского сельсовета, Галанинский сель-

ский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 27.12.2023 № 33-157 «О  

бюджете Галанинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов" следующие 

изменения: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и плановый пе-

риод 2025-2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета поселения в сумме 14 526 548,00 руб-

лей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14 717 186,79 рублей; 

3)  дефицит  бюджета поселения в сумме 190 638,79 рублей; 

4)  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  в сумме 190 

638,79  рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.                                                                                                                                                                                     

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 14 009 

060,00 рублей  и на 2026 год в сумме 14 033 672,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения  на 2025 год в сумме 14 009 060,00 рублей, в 

том  числе  условно утвержденные расходы в сумме 293 901,00 рублей, и на 2026 год  в сумме 14 

033 672,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 568 537,00 руб. 

3)  дефицит  бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме   

0,00 рублей. 

4) источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета  поселения на 2025 год  в 

сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей  согласно приложению 1 к настоящему ре-

шению. 

Статья 11. Дорожный фонд  Галанинского сельсовета 

1.  Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Галанинского сельсовета  

на 2024 в сумме 714 296,66 рублей, на 2025 год в сумме 480 671,00 рублей, на 2026 год в сумме 

488 126,00 рублей. 

2.  Порядок формирования и расходования средств Дорожного фонда осуществляется в со-

ответствии с порядком, утвержденным Галанинским сельским Советом депутатов.       

Статья 13. Иные межбюджетные трансферты. 

Межбюджетные трансферты  предоставляются в соответствии с  утвержденной бюджетной  

росписью и порядком, утвержденным представительным органом Галанинского сельсовета. 

Направить в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов в бюджет Казачинского района: 

1.Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в обла-

сти для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами ор-

ганизаций культуры в сумме 3 691 965,00 рублей ежегодно  в 2024-2026 годах. 

2.Иные межбюджетные трансферты на осуществление отдельных полномочий органами 

местного самоуправления поселений, по внешнему муниципальному контролю сельских поселе-



ний в рамках не программных расходов отдельных органов местного самоуправления в сумме 26 

404,00 рублей ежегодно  в 2024-2026 годах. 

3.Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муници-

пальной службы в органах местного самоуправления поселений Казачинского района в сумме 171 

000,00 рублей в 2024 году и 120 000,00 рублей в 2025-2026 годах.  

Статья 15.  Вступление в силу настоящего решения 

Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Галанинский 

вестник» и вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, следующего за днем его офици-

ального опубликования. 

 

 

Председатель Галанинского 

сельского Совета депутатов                                                                               В.М.Кузьмин 

 

Глава Галанинского сельсовета                                                                      Е.В.Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 
к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  

от 05.03.2024 г. № 34-167 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в 2024 году и плановом пери-

оде 2025-2026 годов 

                                                                                                                                                                                                             

 

(рублей) 

№  

строки 
Код 

Наименование кода группы, под-

группы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюд-

жета, кода классификации опера-

ций сектора государственного 

управления, относящихся к ис-

точникам финансирования дефи-

цитов бюджетов Российской Фе-

дерации 

Сумма 

   2024 год   2025 год   2026 год 

  1 2 3 4 5 

1 805 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

-190638,79 0,00 0,00 

2 805 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-14717186,79 -14009060,00 -14033672,00 

3 805 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-14717186,79 -14009060,00 -14033672,00 

4 805 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-14717186,79 -14009060,00 -14033672,00 

5 805 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-14717186,79 -14009060,00 -14033672,00 

6 805 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

14526548,00 14009060,00 14033672,00 

7 805 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 

14526548,00 14009060,00 14033672,00 

8 805 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

14526548,00 14009060,00 14033672,00 

9 805 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

14526548,00 14009060,00 14033672,00 

             Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюдже-

та 

-190638,79 0,00 0,00 

                         
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  

от 05.03.2024 г. № 34-167 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в 2024 году и плановом пери-

оде 2025-2026 годов 

               рублей 

№  

строки 
Код 

Наименование кода группы, под-

группы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюд-

жета, кода классификации опера-

ций сектора государственного 

управления, относящихся к источ-

никам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 

Сумма 

   2024 год   2025 год   2026 год 

  1 2 3 4 5 

1 805 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

-190638,79 0,00 0,00 

2 805 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-14717186,79 -14009060,00 -14033672,00 

3 805 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-14717186,79 -14009060,00 -14033672,00 

4 805 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-14717186,79 -14009060,00 -14033672,00 

5 805 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-14717186,79 -14009060,00 -14033672,00 

6 805 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

14526548,00 14009060,00 14033672,00 

7 805 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 

14526548,00 14009060,00 14033672,00 

8 805 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

14526548,00 14009060,00 14033672,00 

9 805 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

14526548,00 14009060,00 14033672,00 

             Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -190638,79 0,00 0,00 

                         
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  

от 05.03.2024 г. № 34-167 

 

Доходы бюджета поселений на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

(рублей) 

№ 

строки 

Код классификации дохо-

дов бюджета 

Наименование кода классификации 

доходов бюджета 

Доходы 

бюджета по-

селений  2024 

года 

Доходы 

бюджета по-

селений  2025 

года 

Доходы бюд-

жета поселе-

ний  2026 

года 

  1 2 3 4 5 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 622 363,00 1 616 608,00 1 631 025,00 

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 155 835,00 166 880,00 177 197,00 

3 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 155 835,00 166 880,00 177 197,00 

4 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статья 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

148 236,00 158 969,00 168 977,00 

5 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог с доходов физических лиц, по-

лученных от осуществления деятельно-

сти физическими лицами, за исключе-

нием доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществ-

ляется в соответствии со 

ст.227,227.1,228 НК РФ 

117,00 122,00 126,00 

6 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных физическими лица-

ми в соответствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

7 482,00 7 789,00 8 094,00 

7 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-

РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

413 600,00 396 800,00 400 900,00 

8 100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

413 600,00 396 800,00 400 900,00 

9 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

215 700,00 184 400,00 183 300,00 



10 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 000,00 1 300,00 1 400,00 

11 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

223 700,00 239 100,00 247 600,00 

12 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-26 800,00 -28 000,00 -31 400,00 

13 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 015 760,00 1 015 760,00 1 015 760,00 

14 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 218 401,00 218 401,00 218 401,00 

15 182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселе-

ний 

218 401,00 218 401,00 218 401,00 

16 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 797 359,00 797 359,00 797 359,00 

17 182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  401 000,00 401 000,00 401 000,00 

18 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских  посе-

лений 

401 000,00 401 000,00 401 000,00 

19 182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 396 359,00 396 359,00 396 359,00 

20 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских по-

селений 

396 359,00 396 359,00 396 359,00 

21 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8 600,00 8 600,00 8 600,00 

22 000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий (за исклю-

чением действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями Российской 

Федерации) 

8 600,00 8 600,00 8 600,00 



23 000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

8 600,00 8 600,00 8 600,00 

24 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

25 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также иму-

щества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

26 805 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (му-

ниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

27 805 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселе-

ний (за исключением земельных участ-

ков) 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

28 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 904 185,00 12 392 452,00 12 402 647,00 

29 0002 02 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

12 904 185,00 12 392 452,00 12 402 647,00 

30 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 

31 805 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 

32 805 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной обес-

печенности из бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 

33 805 2 02 15001 10 0030 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной обес-

печенности из регионального фонда 

финансовой поддержки 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 

34 805 2 02 15001 10 0020 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной обес-

печенности из районного фонда финан-

совой поддержки 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 

35 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации  

224 886,00 248 131,00 272 743,00 

36 000 2 02 30000  10 0000 

150 

Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований  

224 886,00 248 131,00 272 743,00 

37 805 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на вы-

полнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

8 012,00 7 065,00 7 065,00 



38 805 2 02 30024 10 4901 150 Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации по созданию и обеспечению 

деятельности административных ко-

миссий 

8 012,00 7 065,00 7 065,00 

39 805 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

216 874,00 241 066,00 265 678,00 

40 805 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

216 874,00 241 066,00 265 678,00 

41 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 928 399,00 9 943 621,00 9 929 204,00 

42 805 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

9 928 399,00 9 943 621,00 9 929 204,00 

43 805 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских по-

селений 

9 928 399,00 9 943 621,00 9 929 204,00 

44 805 2 02 49999 10 0002 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских по-

селений на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов 

9 121 725,00 9 943 621,00 9 929 204,00 

45 805 2 02 49999 10 2724 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских по-

селений (на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы) 

577 200,00 0,00 0,00 

46 805 2 02 49999 10 7412 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности) 

229 474,00 0,00 0,00 

  14 526 548,00 14 009 060,00 14 033 672,00 

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  

от 05.03.2024 г. № 34-167 

 

№  

строки 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 

2026 год 

  1 2 3 4 5 

1 Общегосударственные вопросы 0100 8 160 574,00 7 562 943,00 7 590 813,00 

2 Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 1 192 944,20 1 085 381,00 1 085 381,00 

3 Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

0104 5 243 753,80 4 913 023,00 4 940 893,00 

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 722 876,00 1 563 539,00 1 563 539,00 

6 Национальная оборона 0200 216 874,00 241 066,00 265 678,00 

7 Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

0203 216 874,00 241 066,00 265 678,00 

8 Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

0300 400 768,13 140 035,00 145 636,00 

9 Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 

0310 400 768,13 140 035,00 145 636,00 

10 Национальная экономика 0400 714 296,66 480 671,00 488 126,00 

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 714 296,66 480 671,00 488 126,00 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 132 286,00 1 249 056,00 933 494,00 

13 Благоустройство 0503 1 132 286,00 1 249 056,00 933 494,00 

14 Культура, кинематография 0800 3 691 965,00 3 691 965,00 3 691 965,00 

15 Культура 0801 3 691 965,00 3 691 965,00 3 691 965,00 

16 Другие вопросы в области здравоохране-

ния 

0909 0,00 0,00 0,00 

17 Социальная политика 1000 171 000,00 120 000,00 120 000,00 

18 Пенсионное обеспечение 1001 171 000,00 120 000,00 120 000,00 

19 Физическая культура и спорт 1100 203 019,00 203 019,00 203 019,00 

20 Массовый спорт 1102 203 019,00 203 019,00 203 019,00 

21 Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1400 26 404,00 26 404,00 26 404,00 

22 Прочие межбюджетные трансферты об-

щего характера 

1403 26 404,00 26 404,00 26 404,00 

23 Условно утвержденные расходы   0,00 293 901,00 568 537,00 

Всего   14 717 186,79 14 009 060,00 14 033 672,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  

от 05.03.2024 г. № 34-167 

 

       Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год  и плановый период 2025-2026 

годов 

(рублей) 

№ 

строки 

Наименование глав-

ных распорядителей и 

наименование показа-

телей бюджетной 

классификации 

Код ве-

домства 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на    

2025 год 

Сумма на    

2026 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация Гала-

нинского сельсовета 

805       14717186,79 14009060,00 14033672,00 

2 Общегосударственные 

вопросы 

805 0100     8160574,00 7562943,00 7590813,00 

3 Функционирование 

высшего должностно-

го лица  субъекта Рос-

сийской Федерации и 

муниципального обра-

зования 

805 0102     1192944,20 1085381,00 1085381,00 

4 Не программные рас-

ходы на функциони-

рование  высшего 

должностного лица 

муниципального обра-

зования 

805 0102 9100000000   1192944,20 1085381,00 1085381,00 

5 Функционирование 

главы сельского Сове-

та 

805 0102 9110000000   1192944,20 1085381,00 1085381,00 

6 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

805 0102 9110027240 100 74995,20 0,00 0,00 

7 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0102 9110027240 120 74995,20 0,00 0,00 

8 Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

органов местного са-

моуправления в рам-

ках не программных 

расходов на функцио-

нирование высшего 

должностного лица 

муниципального обра-

зования местного са-

моуправления 

805 0102 9110080210   1117949,00 1085381,00 1085381,00 



9 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

805 0102 9110080210 100 1117949,00 1085381,00 1085381,00 

10 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0102 9110080210 120 1117949,00 1085381,00 1085381,00 

11 Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

805 0104     5243753,80 4913023,00 4940893,00 

12 Не программные рас-

ходы отдельных орга-

нов местного само-

управления 

805 0104 8100000000   5243753,80 4913023,00 4940893,00 

13 Функционирование 

администрации Гала-

нинского сельсовета 

805 0104 8110000000   5243753,80 4913023,00 4940893,00 

14 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

805 0104 8110027240 100 433810,00 0,00 0,00 

15 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0104 8110027240 120 433810,00 0,00 0,00 

16 Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

органов местного са-

моуправления в рам-

ках не программных 

расходов отдельных 

органов местного са-

моуправления 

805 0104 8110080210   4809943,80 4913023,00 4940893,00 

17 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

805 0104 8110080210 100 4214769,00 4214769,00 4214769,00 



ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

18 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0104 8110080210 120 4214769,00 4214769,00 4214769,00 

19 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0104 8110080210 200 593674,80 696754,00 724624,00 

20 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0104 8110080210 240 593674,80 696754,00 724624,00 

21 Иные бюджетные ас-

сигнования 

805 0104 8110080210 800 1500,00 1500,00 1500,00 

22 Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 

805 0104 8110080210 850 1500,00 1500,00 1500,00 

23 Резервные фонды 805 0111     1000,00 1000,00 1000,00 

24 Не программные рас-

ходы отдельных орга-

нов местного само-

управления 

805 0111 8100000000   1000,00 1000,00 1000,00 

25 Функционирование 

администрации Гала-

нинского сельсовета 

805 0111 8110000000   1000,00 1000,00 1000,00 

26 Резервные фонды ис-

полнительных органов 

местного самоуправ-

ления по администра-

ции Галанинского 

сельсовета в рамках 

не программных рас-

ходов 

805 0111 8110080050   1000,00 1000,00 1000,00 

27 Иные бюджетные ас-

сигнования 

805 0111 8110080050 800 1000,00 1000,00 1000,00 

28 Резервные средства 805 0111 8110080050 870 1000,00 1000,00 1000,00 

29 Другие общегосудар-

ственные вопросы 

805 0113     1722876,00 1563539,00 1563539,00 

30 Мероприятия на вы-

полнение государ-

ственных полномочий  

по созданию и обес-

печению деятельности 

административных 

комиссий по админи-

страции Галанинского 

сельсовета в рамках 

не программных рас-

ходов отдельных ор-

ганов местного само-

управления 

805 0113 8110075140 200 8012,00 7065,00 7065,00 

31 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0113 8110075140 240 8012,00 7065,00 7065,00 



32 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0113 8110075140 244 8012,00 7065,00 7065,00 

33 Реализация государ-

ственной политики в 

области приватизации 

и управления государ-

ственной и муници-

пальной собственно-

стью по администра-

ции Галанинского 

сельсовета  в рамках 

не программных рас-

ходов отдельных ор-

ганов местного само-

управления 

805 0113 8110080850   15000,00 0,00 0,00 

34 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0113 8110080850 200 15000,00 0,00 0,00 

35 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0113 8110080850 240 15000,00 0,00 0,00 

36 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета" 

805 0113 0100000000   1699864,00 1556474,00 1556474,00 

37 Подпрограмма "Бла-

гоустройство террито-

рии  Галанинского 

сельсовета" 

805 0113 0110000000   1699864,00 1556474,00 1556474,00 

38 Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

органов местного са-

моуправления в рам-

ках не программных 

расходов отдельных 

органов местного са-

моуправления 

805 0113 0110027240   143390,00 0,00 0,00 

39 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

805 0113 0110027240 100 143390,00 0,00 0,00 

40 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

805 0113 0110027240 120 143390,00 0,00 0,00 



пальных) органов 

41 Уличное освещение в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Галанин-

ского сельсовета"  

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета 

805 0113 0110081010   1522637,00 1522637,00 1522637,00 

42 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

805 0113 0110081010 100 1522637,00 1522637,00 1522637,00 

43 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0113 0110081010 120 1522637,00 1522637,00 1522637,00 

44 Мероприятия в обла-

сти занятости населе-

ния в рамках подпро-

граммы "Благоустрой-

ство территории Гала-

нинского сельсовета" 

муниципальной про-

граммы "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета" 

805 0113 0110081060   33837,00 33837,00 33837,00 

45 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

805 0113 0110081060 100 33837,00 33837,00 33837,00 

46 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0113 0110081060 120 33837,00 33837,00 33837,00 

47 Национальная оборо-

на 

805 0200     216874,00 241066,00 265678,00 



48 Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

805 0203     216874,00 241066,00 265678,00 

49 Не программные рас-

ходы отдельных орга-

нов местного само-

управления 

805 0203 8100000000   216874,00 241066,00 265678,00 

50 Функционирование 

администрации Гала-

нинского сельсовета 

805 0203 8110000000   216874,00 241066,00 265678,00 

51 Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты по 

администрации Гала-

нинского сельсовета в 

рамках не программ-

ных расходов отдель-

ных органов местного 

самоуправления 

805 0203 8110051180   168361,10 241066,00 265678,00 

52 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

805 0203 8110051180 100 168361,10 168361,10 168361,10 

53 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0203 8110051180 120 168361,10 168361,10 168361,10 

54 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0203 8110051180 200 48512,90 72704,90 97316,90 

55 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0203 8110051180 240 48512,90 72704,90 97316,90 

56 Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

805 0300     400768,13 140035,00 145636,00 

57 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

805 0310 0100000000   400768,13 0,00 0,00 

58 Подпрограмма "Обес-

печение  безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" 

805 0310 0130000000   400768,13 0,00 0,00 



59 Обеспечение меро-

приятий по первич-

ным мерам пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы "Обес-

печение безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на террито-

рии Галанинского 

сельсовета"  

805 0310 01300S4120   218000,00 0,00 0,00 

60 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0310 01300S4120 200 218000,00 0,00 0,00 

61 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 01300S4120 240 218000,00 0,00 0,00 

62 Софинансирование на 

обеспечение меропри-

ятий по первичным 

мерам пожарной без-

опасности в рамках 

подпрограммы "Обес-

печение безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на террито-

рии Галанинского 

сельсовета"  

805 0310 01300S4120   11474,00 0,00 0,00 

63 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0310 01300S4120 200 11474,00 0,00 0,00 

64 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 01300S4120 240 11474,00 0,00 0,00 

65 Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

пожарная безопас-

ность 

805 0310     171294,13 140035,00 145636,00 

66 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

805 0310 0100000000   171294,13 140035,00 145636,00 



проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

67 Подпрограмма "Обес-

печение  безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" 

805 0310 0130000000   171294,13 140035,00 145636,00 

68 Обеспечение меро-

приятий по первич-

ным мерам пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы "Обес-

печение безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на террито-

рии Галанинского 

сельсовета"  

805 0310 0130082020   171294,13 140035,00 145636,00 

69 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0310 0130082020 200 171294,13 140035,00 145636,00 

70 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 0130082020 240 171294,13 140035,00 145636,00 

71 Национальная эконо-

мика 

805 0400     714296,66 480671,00 488126,00 

72 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

805 0409     714296,66 480671,00 488126,00 

73 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

805 0409 0100000000   714296,66 480671,00 488126,00 

74 Подпрограмма "Со-

держание автомо-

бильных дорог общего 

пользования Галанин-

ского сельсовета " 

805 0409 0120000000   714296,66 480671,00 488126,00 

75 Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооружений 

на них в границах по-

селений за счет муни-

ципального дорожно-

го фонда в рамках 

подпрограммы "Со-

держание автомо-

бильных дорог общего 

пользования Галанин-

ского сельсовета"  

805 0409 0120081090   468766,66 396800,00 400900,00 



муниципальной про-

граммы "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

76 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0409 0120081090 200 468766,66 396800,00 400900,00 

77 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0409 0120081090 240 468766,66 396800,00 400900,00 

78 Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооружений 

на них в границах по-

селений за счет муни-

ципального дорожно-

го фонда в рамках 

подпрограммы "Со-

держание па автомо-

бильных дорог общего 

пользования Галанин-

ского сельсовета» му-

ниципальной про-

граммы "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

805 0409 0120082120   245530,00 83871,00 87226,00 

79 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0409 0120082120 200 245530,00 83871,00 87226,00 

80 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0409 0120082120 240 245530,00 83871,00 87226,00 

81 Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

805 0500     1132286,00 1249056,00 933494,00 

82 Благоустройство 805 0503     1132286,00 1249056,00 933494,00 

83 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

805 0503 0100000000   1132286,00 1249056,00 933494,00 

84 Подпрограмма  "Бла-

гоустройство  терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

805 0503 0110000000   1132286,00 1249056,00 933494,00 



85 Уличное освещение в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Галанин-

ского сельсовета"  

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета" 

805 0503 0110081010   703140,00 906085,00 576804,00 

86 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0503 0110081010 200 703140,00 906085,00 576804,00 

87 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081010 240 703140,00 906085,00 576804,00 

88 Организация и содер-

жание мест захороне-

ния в рамках подпро-

граммы "Благоустрой-

ство  территории Га-

ланинского сельсове-

та"   муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Со-

здание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на 

территории Галанин-

ского сельсовета"  

805 0503 0110081040   218656,00 227840,00 236954,00 

89 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0503 0110081040 200 218656,00 227840,00 236954,00 

90 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081040 240 218656,00 227840,00 236954,00 

91 Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений в рамках 

подпрограммы "Бла-

гоустройство  терри-

тории Галанинского 

сельсовета"   муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на террито-

рии Галанинского 

сельсовета"  

805 0503 0110081050   110490,00 115131,00 119736,00 



92 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0503 0110081050 200 110490,00 115131,00 119736,00 

93 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081050 240 110490,00 115131,00 119736,00 

94 Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений в рамках 

подпрограммы "Бла-

гоустройство террито-

рии Галанинского 

сельсовета " муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на террито-

рии Галанинского  

сельсовета" на осу-

ществление расходов. 

направленных на реа-

лизацию мероприятий 

по поддержке мест-

ных инициатив 

805 0503 1100S6410   100000,00 0,00 0,00 

95 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 0503 1100S6410 200 100000,00 0,00 0,00 

96 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 1100S6410 240 100000,00 0,00 0,00 

97 Культура, кинемато-

графия                                                           

805 0800     3691965,00 3691965,00 3691965,00 

98 Культура 805 0801     3691965,00 3691965,00 3691965,00 

99 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

805 0801 0140000000   3691965,00 3691965,00 3691965,00 

100 Подпрограмма "Про-

чие мероприятия Га-

ланинского сельсове-

та" 

805 0801 0140000000   3691965,00 3691965,00 3691965,00 



101 Межбюджетные 

трансферты, переда-

ваемые бюджетам 

муниципальных райо-

нов из бюджетов по-

селений на осуществ-

ление отдельных пол-

номочий по решению 

вопросов местного 

значения в области 

создания условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

в рамках подпрограм-

мы "Прочие меропри-

ятия Галанинского 

сельсовета""  муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на террито-

рии Галанинского 

сельсовета" 

805 0801 0140082060   3691965,00 3691965,00 3691965,00 

102 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям  

805 0801 0140082060 500 3691965,00 3691965,00 3691965,00 

103 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0140082060 540 3691965,00 3691965,00 3691965,00 

104 Социальная политика 805 1000     171000,00 120000,00 120000,00 

105 Пенсионное обеспе-

чение 

805 1001     171000,00 120000,00 120000,00 

106 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

805 1001 0100000000   171000,00 120000,00 120000,00 

107 Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений в рамках 

подпрограммы "Бла-

гоустройство  терри-

тории Галанинского 

сельсовета"   муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на террито-

рии Галанинского 

сельсовета"  

05 1001 0140000000   171000,00 120000,00 120000,00 



108 Межбюджетные 

трансферты, переда-

ваемые бюджетам 

муниципальных райо-

нов из бюджетов по-

селений на осуществ-

ление части полномо-

чий по назначению и 

выплате пенсий за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим муници-

пальные должности и 

лицам, замещавшим 

должности муници-

пальной службы в 

органах местного са-

моуправления поселе-

ний Казачинского 

района в рамках под-

программы "Прочие 

мероприятия Гала-

нинского сельсовета" 

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета" 

805 1001 0140082110 000 171000,00 120000,00 120000,00 

109 Межбюджетные 

трансферты 

805 1001 0140082110 500 171000,00 120000,00 120000,00 

110 Иные межбюджетные 

трансферты 

805 1001 0140082110 540 171000,00 120000,00 120000,00 

111 Физическая культура 

и спорт 

805 1100     203019,00 203019,00 203019,00 

112 Массовый спорт 805 1102     203019,00 203019,00 203019,00 

113 Подпрограмма "Про-

чие мероприятия Га-

ланинского сельсове-

та"  

805 1102 0140000000   203019,00 203019,00 203019,00 

114 Проведение офици-

альных физкультур-

ных и спортивных 

мероприятий в рамках 

подпрограммы "Про-

чие мероприятия   

Галанинского сельсо-

вета" муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Со-

здание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на 

территории Галанин-

ского сельсовета""  

805 1102 0140080790   203019,00 203019,00 203019,00 

115 Закупки товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

805 1102 0140080790 200 203019,00 203019,00 203019,00 



116 Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 1102 0140080790 240 203019,00 203019,00 203019,00 

117 Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федера-

ции 

805 1400     26404,00 26404,00 26404,00 

118 Прочие межбюджет-

ные трансферты об-

щего характера 

805 1403     26404,00 26404,00 26404,00 

119 Прочие межбюджет-

ные трансферты пере-

даваемые бюджетам 

муниципальных райо-

нов из бюджетов по-

селений на осуществ-

ление части полномо-

чий органами местно-

го самоуправления 

поселений, по внеш-

нему муниципальному 

финансовому контро-

лю сельских поселе-

ний в рамках не про-

граммных расходов 

отдельных органов 

местного самоуправ-

ления 

805 1403 8110082090 000 26404,00 26404,00 26404,00 

120 Межбюджетные 

трансферты 

805 1403 8110082090 500 26404,00 26404,00 26404,00 

121 Иные межбюджетные 

трансферты 

805 1403 8110082090 540 26404,00 26404,00 26404,00 

122 Условно утвержден-

ные расходы 

        0,00 293901,00 568537,00 

          14717186,79 14009060,00 14033672,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  

от 05.03.2024 г. № 34-167 

 

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Га-

ланинского сельсовета и не программным направления деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годы 

(рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных распоря-

дителей и наименование показа-

телей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Со-

здание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

0100000000     8013198,79 3426236,00 3123730,00 

2 Подпрограмма  "Благоустрой-

ство  территории Галанинского 

сельсовета" 

0110000000     2832150,00 2805530,00 2489968,00 

3 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустройство  

территории Галанинского сельсо-

вета"   муниципальной програм-

мы Галанинского сельсовета "Со-

здание безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

      2832150,00 2805530,00 2489968,00 

4 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

0110027240 100   143390,00 0,00 0,00 

5 Общегосударственные вопросы 0110027240 120 0100 143390,00 0,00 0,00 

6 Другие общегосударственные 

вопросы 

0110027240 120 0113 143390,00 0,00 0,00 

7 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110081010 100   1522637,00 1522637,00 1522637,00 

8 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

0110081010 120   1522637,00 1522637,00 1522637,00 

9 Общегосударственные вопросы 0110081010 120 0100 1522637,00 1522637,00 1522637,00 

10 Другие общегосударственные 

вопросы 

0110081010 120 0113 1522637,00 1522637,00 1522637,00 

11 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0110081010 200   703140,00 906085,00 576804,00 

12 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0110081010 240   703140,00 906085,00 576804,00 

13 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

0110081010 240 0500 703140,00 906085,00 576804,00 



14 Благоустройство 0110081010 240 0503 703140,00 906085,00 576804,00 

15 Организация и содержание мест 

захоронения  на территории Гала-

нинского сельсовета рамках под-

программы "Благоустройство  

территории Галанинского сельсо-

вета"муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

0110081040     218656,00 227840,00 236954,00 

16 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0110081040 200   218656,00 227840,00 236954,00 

17 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0110081040 240   218656,00 227840,00 236954,00 

18 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

0110081040 240 0500 218656,00 227840,00 236954,00 

19 Благоустройство 0110081040 240 0503 218656,00 227840,00 236954,00 

20 Прочие мероприятия Галанинско-

го сельсовета по благоустройству 

городских округов и поселений в 

рамках подпрограммы "Благо-

устройство  территории Галанин-

ского сельсовета"   муниципаль-

ной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных 

и комфортных условий для про-

живания на территории Галанин-

ского сельсовета"  

0110081050     110490,00 115131,00 119736,00 

21 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0110081050 200   110490,00 115131,00 119736,00 

22 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0110081050 240   110490,00 115131,00 119736,00 

23 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

0110081050 240 0500 110490,00 115131,00 119736,00 

24 Благоустройство 0110081050 240 0503 110490,00 115131,00 119736,00 

25 Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 

поселений в рамках подпрограм-

мы "Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета " муни-

ципальной программы Галанин-

ского сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского  сельсовета" на 

осуществление расходов. направ-

ленных на реализацию мероприя-

тий по поддержке местных ини-

циатив 

01100S6410     100000,00 0,00 0,00 

26 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01100S6410 200   100000,00 0,00 0,00 



27 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01100S6410 240   100000,00 0,00 0,00 

28 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

01100S6410 240 0500 100000,00 0,00 0,00 

29 Благоустройство 01100S6410 240 0503 100000,00 0,00 0,00 

30 Мероприятия в области занятости 

населения в рамках подпрограм-

мы "Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета"   муни-

ципальной программы Галанин-

ского сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0110081060     33837,00 33837,00 33837,00 

31 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0110081060 100   33837,00 33837,00 33837,00 

32 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

0110081060 120   33837,00 33837,00 33837,00 

33 Общегосударственные вопросы 0110081060 120 0100 33837,00 33837,00 33837,00 

34 Другие общегосударственные 

вопросы 

0110081060 120 0113 33837,00 33837,00 33837,00 

35 Подпрограмма "Содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  

0120000000     714296,66 480671,00 488126,00 

36 Содержание автомобильных до-

рог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов 

и поселений  за счет муниципаль-

ного дорожного фонда в рамках 

подпрограммы "Содержания ав-

томобильных дорог общего поль-

зования Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета"  

0120081090   0409 468766,66 396800,00 400900,00 

37 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0120081090 200 0409 468766,66 396800,00 400900,00 

38 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0120081090 240   468766,66 396800,00 400900,00 

39 Национальная экономика 0120081090 240 0400 468766,66 396800,00 400900,00 

40 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0120081090 240 0409 468766,66 396800,00 400900,00 



41 Содержание автомобильных до-

рог и инженерных сооружений на 

них в границах поселений в рам-

ках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сель-

совета" муниципальной програм-

мы "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета" 

0120082120     245530,00 83871,00 87226,00 

42 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0120082120 200   245530,00 83871,00 87226,00 

43 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0120082120 240   245530,00 83871,00 87226,00 

44 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей Галанин-

ского сельсовета " 

0130000000     400768,13 140035,00 145636,00 

45 Обеспечение мероприятий по 

первичным мерам пожарной без-

опасности в рамках подпрограм-

мы "Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского сельсове-

та"  муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

0130082020     400768,13 140035,00 145636,00 

46 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0130082020 200   400768,13 140035,00 145636,00 

47 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0130082020 240   400768,13 140035,00 145636,00 

48 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

    0300 400768,13 140035,00 145636,00 

49 Обеспечение мероприятий по 

первичным мерам пожарной без-

опасности в рамках подпрограм-

мы "Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского сельсове-

та" муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

0130082020   0310 171294,13 140035,00 145636,00 

50 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0130082020 200 0310 171294,13 140035,00 145636,00 

51 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0130082020 240 0310 171294,13 140035,00 145636,00 

52 Подпрограмма " Прочие меро-

приятия Галанинского сельсо-

вета"   

0140000000     4065984,00 4014984,00 4014984,00 



53 Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление от-

дельных полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

области создания условий для 

организации досуга и обеспече-

ния жителей поселения услугами 

организации культуры в рамках 

подпрограммы "Прочие меропри-

ятия Галанинского сельсовета""  

муниципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета" 

0140082060     3691965,00 3691965,00 3691965,00 

54 Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям  

0140082060 500   3691965,00 3691965,00 3691965,00 

55 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

0140082060 540   3691965,00 3691965,00 3691965,00 

56 Культура, кинематография                                                           0140082060 540 0800 3691965,00 3691965,00 3691965,00 

57 Культура 0140082060 540 0801 3691965,00 3691965,00 3691965,00 

58 Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление ча-

сти полномочий по назначению и 

выплате пенсий за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципаль-

ные должности и лицам, заме-

щавшим должности муниципаль-

ной службы в органах местного 

самоуправления поселений Каза-

чинского района в рамках под-

программы "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" муни-

ципальной программы Галанин-

ского сельсовета Создание без-

опасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0140082110 000 1001 171000,00 120000,00 120000,00 

59 Межбюджетные трансферты 0140082110 500 1001 171000,00 120000,00 120000,00 

60 Иные межбюджетные трансферты 0140082110 540 1001 171000,00 120000,00 120000,00 

61 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0140080790 240   203019,00 203019,00 203019,00 

62 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0140080790 240   203019,00 203019,00 203019,00 

63 Физическая культура и спорт 0140080790 240 1100 203019,00 203019,00 203019,00 

64 Физическая культура  0140080790 240 1102 203019,00 203019,00 203019,00 

65 Не программные расходы от-

дельных органов местного са-

моуправления 

8100000000     5484639,80 5162154,00 5214636,00 

66 Функционирование администра-

ции Галанинского сельсовета 

8110000000     5484639,80 5162154,00 5214636,00 



67 Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссари-

аты по администрации Галанин-

ского сельсовета в рамках не про-

граммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8110051180     216874,00 241066,00 265678,00 

68 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

8110051180 100   168361,10 168361,10 168361,10 

69 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

8110051180 120   168361,10 168361,10 168361,10 

70 Национальная оборона 8110051180 120 0200 168361,10 168361,10 168361,10 

71 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

8110051180 120 0203 168361,10 168361,10 168361,10 

72 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

8110051180 200   48512,90 72704,90 97316,90 

73 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

8110051180 240   48512,90 72704,90 97316,90 

74 Национальная оборона 8110051180 240 0200 48512,90 72704,90 97316,90 

75 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

8110051180 240 0203 48512,90 72704,90 97316,90 

76 Мероприятия на выполнение 

государственных полномочий  

по созданию и обеспечению дея-

тельности административных 

комиссий по администрации 

Галанинского сельсовета в 

рамках не программных расхо-

дов отдельных органов местно-

го самоуправления 

8110075140     8012,00 7065,00 7065,00 

77 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

8110075140 200   8012,00 7065,00 7065,00 

78 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

8110075140 240   8012,00 7065,00 7065,00 

79 Общегосударственные вопросы 8110075140 240 0100 8012,00 7065,00 7065,00 

80 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110075140 240 0113 8012,00 7065,00 7065,00 

81 Резервные фонды исполнитель-

ных органов местного самоуправ-

ления по администрации Гала-

нинского сельсовета в рамках не 

программных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8110080050     1000,00 1000,00 1000,00 

82 Иные бюджетные ассигнования 8110080050 800   1000,00 1000,00 1000,00 

83 Резервные средства 8110080050 870   1000,00 1000,00 1000,00 

84 Общегосударственные вопросы 8110080050 870 0100 1000,00 1000,00 1000,00 

85 Резервные средства 8110080050 870 0111 1000,00 1000,00 1000,00 



86 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния в рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

8110080210     5243753,80 4913023,00 4940893,00 

87 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

8110027240 100   433810,00 0,00 0,00 

88 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

8110027240 120 0100 433810,00 0,00 0,00 

89 Общегосударственные вопросы 8110027240 120 0104 433810,00 0,00 0,00 

90 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

8110080210 100   4214769,00 4214769,00 4214769,00 

91 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

8110080210 120   4214769,00 4214769,00 4214769,00 

92 Общегосударственные вопросы 8110080210 120 0100 4214769,00 4214769,00 4214769,00 

93 Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

8110080210 120 0104 4214769,00 4214769,00 4214769,00 

94 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

8110080210 200   593674,80 696754,00 724624,00 

95 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

8110080210 240   593674,80 696754,00 724624,00 

96 Общегосударственные вопросы 8110080210 240 0100 593674,80 696754,00 724624,00 

97 Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

8110080210 240 0104 593674,80 696754,00 724624,00 

98 Иные бюджетные ассигнования 8110080210 800   1500,00 1500,00 1500,00 

99 Не программные расходы на 

функционирование  высшего 

должностного лица муници-

пального образования 

9100000000     1192944,20 1085381,00 1085381,00 

100 Функционирование главы сель-

ского Совета 

9110000000     1192944,20 1085381,00 1085381,00 



101 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

8110027240 100   74995,20 0,00 0,00 

102 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

8110027240 120   74995,20 0,00 0,00 

103 Общегосударственные вопросы 8110027240 120 0100 74995,20 0,00 0,00 

104 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

8110027240 120 0102 74995,20 0,00 0,00 

105 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рам-

ках не программных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципаль-

ного образования местного само-

управления 

9110080210     1117949,00 1085381,00 1085381,00 

106 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9110080210 100   1117949,00 1085381,00 1085381,00 

107 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

9110080210 120   1117949,00 1085381,00 1085381,00 

108 Общегосударственные вопросы 9110080210 120 0100 1117949,00 1085381,00 1085381,00 

109 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

9110080210 120 0102 1117949,00 1085381,00 1085381,00 

110 Реализация государственной по-

литики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью 

по администрации Галанинского 

сельсовета  в рамках не про-

граммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8110000000     15000,00 0,00 0,00 

111 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

8110080850 200   15000,00 0,00 0,00 

112 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

8110080850 240   15000,00 0,00 0,00 

113 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110080850 240 0113 15000,00 0,00 0,00 

114 Бюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджет-

ной системы Российской феде-

рации 

0000000000 000 1400 26404,00 26404,00 26404,00 



115 Прочие межбюджетные транс-

ферты передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюд-

жетов поселений на осуществле-

ние части полномочий органами 

местного самоуправления поселе-

ний, по внешнему муниципаль-

ному финансовому контролю 

сельских поселений в рамках не 

программных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8110082090 000 1403 26404,00 26404,00 26404,00 

116 Межбюджетные трансферты 8110082090 500 1403 26404,00 26404,00 26404,00 

117 Иные межбюджетные трансферты 8110082090 540 1403 26404,00 26404,00 26404,00 

118 Условно утвержденные расходы       0,00 293901,00 568537,00 

        14717186,79 14009060,00 14033672,00 

        

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к Решению Галанинского сельского  

Совета депутатов  

от 05.03.2024 г. № 34-167 

 

 

Перечень получателей бюджетных средств 

 на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов 

 

№ 

строки 
    Код ведомства               Наименование 

  1 2 

1 805 Администрация Галанинского сельсовета 

 


